[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв шестнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

от 18.04.2013   №  169

р.п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в Положение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Серовской районной Думы от 10.11.2005 № 107 «Об утверждении положения «Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории Сосьвинского городского округа»

(в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа

от 02.03.2006 № 167, от 16.11.2010 № 424, от 28.09.2012 № 71)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 (ред. от 29.06.2012 № 96-ФЗ) «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Серовской районной Думы от 10.11.2005 № 107 «Об утверждении положения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сосьвинского городского округа» (в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа от 02.03.2006 № 167, от 16.11.2010 № 424, от 28.09.2012 № 71) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4 после слов «определяется как» дополнить словом «суммарная»;
2) в пункте 7 после слова «производится» дополнить словами «не позднее»;

3) пункт 8 читать в новой редакции:
«Лица, имеющие право на льготы, указанные в статье 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.».
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (П.Е. Пикалов).

Глава Сосьвинского

городского округа

                                                                       А.А. Сафонов